memerintah dari tahun 1174 hingga 1193 Masehi atau 570 hingga 590 Hijriah,
memulai peringatan maulid nabi untuk pertama kalinya. Dinasti ini dikenal sebagai
"Saladin" dalam literatur sejarah Eropa. Meskipun Salahuddin bukan orang Arab,
tetapi berasal dari suku Kurdi, pusat kesultanannya berada di Qahirah (Kairo)
Mesir, dan kesultanannya mencakup Mesir, Suriah, dan Semenanjung Arabia. Ipar
Salahuddin Al-Ayyubi, Mudhaffar Gekburi, yang memulai peringatan ini.15

Salahuddin Al-Ayyubi berpendapat, semangat juang umat Islam harus
dihidupkan kembali dengan cara mempertebal kecintaan umat kepada nabi
mereka. Dia mengimbau umat Islam di seluruh dunia agar hari lahir Nabi
Muhammad saw, tanggal 12 Rabiul Awal, yang setiap tahun berlalu begitu saja
tanpa diperingati kini dirayakan secara massal. Pada tahun 1184 (580 Hijriah),
Sultan Salahuddin mengadakan sayembara untuk menulis riwayat Nabi dan
memberikan pujian kepadanya dengan bahasa yang seindah mungkin. Ini adalah
salah satu dari banyak tindakan yang dilakukannya. Setiap ulama dan sastrawan
diundang untuk berpartisipasi dalam kompetisi tersebut.